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»مردم در انتخابات به فریبکاران »نه« گفتند« این سخن عجیبی است 
که روز گذشته آقای روحانی در نخستین کنفرانس خبری خود پس از کسب 
رای در انتخابات دوره دوازدهم ریاست جمهوری به زبان آورد. سخنی که 
به سیاق اغلب سخنان چهار سال گذشته ایشان، بهره ای از متانت سیاسی  

و تلاش برای ایجاد وفاق اجتماعی و ملی! نداشت.
او با آنکه کمتــر از یک هفته قبل، مخالفانش را با انواعی از اتهامات 
نواخته ، آنها را یک اقلیت محض خوانده و اعلام کرده بود: »حقوق اقلیت 
باید محفوظ بماند، اما اقلیت نیز نباید جای اکثریت بنشیند«، در سخنان 
دیروزش به این نکتــه تصریح کرد که: »از همه رقبای خود در انتخابات 
درخواســت کمک می کنم«! اینکه روحانی قصد دارد چگونه از جریان 
فریبکار و متهم به انواع ناراستی و تهمتی که به آنها زده بود بهره بگیرد، 
حرفی دیگر اســت و باید بررسی شود که آیا صداقت باعث این سخنان 
شده یا بازی سیاســی و تبلیغاتی، اما مسئله مهمتری از این نحو سخن 
گفتن رئیس جمهور –که البته تازگی هم ندارد- وجود دارد و آن اصل بحث 

برروی واژه »اقلیت « است.
مــرور چند نکته مهم در این باره، می تواند کمک کند به اینکه برخی 
توهم ها برطرف شده و با روشن شدن ابعاد حقیقی و جایگاه های واقعی ، 

تصویری روشن تر از حقایق، پیش روی مردم و رئیس جمهور قرار گیرد.
1- براســاس آمار اعلام شده از سوی وزارت کشور، آقای روحانی در 
بین 4 شرکت کننده در انتخابات موفق به کسب 23 میلیون و 549 هزار و 
616 رای شده است. این آمار هم هنوز از سوی شورای محترم نگهبان تایید 
نشده و هم محل شکایت و اعتراض  برخی دیگر از رقبا است که معتقدند 
تخلفات گسترده ای در روز اخذ رای و سپس در اعلام نتایج رخ داده است. 
اما فارغ از این دو نکته ، مجری انتخابات فعلا این عدد را اعلام کرده است.
2- بر اســاس آمار رسمی  کشور- مبتنی بر سرشماری عمومی سال 
نود و پنج - 50 میلیون و 483 هزار و 192 نفر از مردم ایران، واجد شرایط 
شرکت در انتخابات بوده و حق انتخاب رئیس جمهور داشته اند. مقایسه 
این عدد و رای آقای روحانی، گویای آن است که ایشان فاقد رای موافق 
حدود 27 میلیون نفر از مردم واجد شرایط ، یعنی  بیش از نیمی از دارندگان 

حق رای می باشد.
3- بخشی از این افراد ، در انتخابات شرکت نکردند و عده ای بیش از 
17 میلیون نفر، رای خود را به رقبای آقای روحانی دادند که البته حدود 

16 میلیون رای مربوط به حجت الاسلام رئیسی بود .
4- تردیدی نیست که به لحاظ قانونی و درصورت تایید انتخابات، آقای 
روحانی با همین تعداد رای، رئیس جمهور دوازدهم و واجد همه شئون یک 
رئیس جمهور تمام عیار خواهد بود اما به نظر می رسد با این اعداد و ارقام 
و ...، ســخن گفتن از اقلیت و اکثریت، نه تنها کمکی به ایشان و دولت 
دوازدهــم نمی کند، بلکه برعکس آنها را در نقطه مقابل بخش عظیمی از 

مردم ایران قرار می دهد. 
5- خوب است کارشناسان و طراحان اطراف رئیس جمهور محترم به 
جای برخی کارها- که نمونه های نازیبایی از آن را در ایام انتخابات دیدیم- 
به این مهم بیندیشند که دولت دوازدهم، در مقام پاسخگویی به اکثریت 
خاموش و مخالف دولت- جمعیت حدود 27 میلیونی رای دهندگان- چه 
برنامه ای دارد، در دوره قبل چه کرده که این حجم عظیم از بی اعتمادی 
را رقم زده و در دوره آتی چه می خواهد بکند که ســهم اکثریت مخالف 
و خاموش را بپردازد. به نظر می رسد این چالش، مهمترین و اصلی ترین 
چالشی است که دولتمردان در سال های آتی با آن مواجه هستند و نباید 
صورت مسئله را تغییر بدهند چرا که افکارعمومی از اصل ماجرا بی خبر 

نیست.
6- بر همه ما آشــکار است که  می توان  در طی دوهفته با بکارگیری 
انواع شگردها و عملیات های روانی و حتی ترساندن مردم از کشتار چند 
میلیون نفر  در صورت انتخاب رقیب! به یک ارعاب عمومی دســت زد و 
نتیجه مطلوب به دست آورد. یا مثلا با موج خلاف واقع و رقیب هراسی در 
تحدید آزادی های فردی و اجتماعی و ... آراء مردد جامعه را جهت داد اما 
قطعا اینگونه نخواهد بود که این روش، بتواند در 4 سال آینده پاسخگوی 
نیازهای اکثریت جامعه و حتی مردم عزیز رای دهنده به دولت کنونی باشد. 
بی شک شــب ها و روزهای جشن و مصاحبه به زودی به پایان می رسد و 
باید برای همه مردم ایران، اعم از اقلیت و اکثریت  فکری کرد و تدبیری 
اندیشید ، بخصوص در مواجهه با برخی انتظارات و برخی وعده های مقید 

به قید زمان و همزمان با برخی مخاطرات و مشکلات.
7- به عنوان نمونه ، رئیس جمهور در مناظرات انتخاباتی با متهم کردن 
رقبا به عوام فریبی ، وعده ایجاد سالانه 950 هزار شغل را به مردم داد. این 
البته پس از آن بود که وی از زبان رقبا شــنید که ایجاد این تعداد شغل، 
تکلیفی قانونی و برگرفته از برنامه ششم توسعه است! به هر حال این وعده 
داده شد و از هم اکنون روز شمار برای مرداد 97)یکسال پس از آغاز دوره 
دوازدهم( روشن شده است تا میزان صداقت در عمل به نخستین وعده وی 
آشکار شود. هرچند دیروز و در نخستین کنفرانس خبری ، رئیس جمهور 
که این وعده را بدون قید و شرط داده بود، اجرای آن را منوط و مشروط 
به شرایط مختلفی کرد و مقدمه نقض نخستین عهدش را فراهم کرد، اما 
اجرای این عهد نه ربطی به اقلیت دارد و نه به اکثریت و کف انتظار، وفای 

به عهد است.
8- نکتــه مهم دیگر آنکــه در دولت دوازدهم، یــک برگ مهم و 
تعیین کننده از آقای روحانی گرفته می شود و آن واژه »دولت قبل « است! 
پیش از این، برای دولت یازدهم  این امکان وجود داشت که همه مشکلات 
را به گردن پیشینیان و گذشتگان بیفکند ، اما اکنون خود همان پیشینیان 
شده اند! در چنین شرایطی، به نظر می رسد پروژه اقلیت – اکثریت قرار 
است جای دولت قبل را بگیرد تا بازهم  محملی باشد برای ناکارآمدی ها 
و کاستی ها. دوروز قبل مشاور وزیر صنعت – و نه یک اقتصاددان منتقد 
دولت- در سخنانی تکان دهنده حقایقی از اوضاع صنعتی کشور را مطرح 
کرد که برای هرکس که کمترین دلسوزی برای کشور داشته باشد، خواب و 
آرام نمی گذارد.او بر خلاف سخنان رئیس جمهور در برنامه های انتخاباتی، با 
قاطعیت اعلام کرد: »مطلقا از رکود خارج نشده ایم« و سپس آماری از برخی 
صنایع کشور داد که جای تامل دقیق و عمیق دارد.پورفلاح گفت: »امروز 
آمارهای 7 تا 8 درصد رشد اقتصادی مطرح می شود که من این آمارها را 
قبول ندارم و نگاهم به شــرایط بدبینانه تر است... در برخی از رشته های 
صنعتی سقوط ادامه دارد. صنعت ریسندگی وضعیت خوبی ندارد. لوازم 
خانگی هم همین طور... استنباط من به عنوان یک مدیر صنعت و کسی 
که سال ها کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی را اداره کرده و در شهرک های 
صنعتی ارتباط دارد به نظر من صنایع ســاختمانی ما در بهترین حالت با 
25 درصد ظرفیت خود کار می کنند. صنعت نساجی هم در بهترین حالت 
با 30 درصد ظرفیت خود کار می کند. لوازم خانگی زیر 50 درصد ظرفیت 
خود کار می کند... به هیچ عنوان هم این آمار را در اختیار ما نمی گذارند و 
آمار گریزی یکی از پدیده های منفی است ... ولی قدر مسلم صنعت کاشی 
و سرامیک امروز حتما زیر 50 درصد کار می کند.... در یک شهرک صنعتی 
از 450 واحد صنعتی 200 واحد تعطیل است و از 250 واحد باقی مانده هم 
نصفشان زیر 50 درصد کار می کنند... با یک گردش در یک شهرک صنعتی 
و مشاهده خاموش بودن دودکش های واحدهای تولیدی می توان فهمید 
که بیش از 50 درصد واحدهای صنعتی ما یا به طور کامل خوابیده اند و یا 

زیر 50 درصد ظرفیت کار می کنند ...«
دقت در این ســخنان – که مشتی از خروار و اندکی از بسیار است- 
تکلیف دولت با همه شعار ها و وعده ها را روشن می کند و خواب خوش و 
سرمستی ناشی از برد رقابت دوازدهم را از سر می پراند. قطعا هر عاقل کار 
آزموده ای با  یادآوری 1270 هزار میلیارد تومان نقدینگی کشور که هرگز 
به سوی تولید هدایت نشد، نگران موج تورمی در آینده ای نه چندان دور 
خواهد بود. این مبلغ، همان رقمی است که مرحوم هاشمی رفسنجانی گفته 
بود با 20 درصد آن می توان کشور را دوباره ساخت. و عجیب است که از 

نام او بهره برده می شود و به حرف او اعتنایی نمی شود!
در صــورت ادامه روند جاری در دولــت یازدهم، از همین حالا قابل 
پیش بینی است که دولت دوازدهم، با بحرانی سخت مواجه است، بحرانی که 
می تواند اعتبار او را در نزد اقلیت و اکثریت ، یکجا فرو بریزد و ناکارآمدیش 

را اثبات کند .

كدام اكثریت 
كدام اقلیت ؟!

  حسین شمسیان

* اگر وصیت نامه سیاسی-الهی حضرت امام سرلوحه برنامه کاری مسئولان 
کشور قرار گیرد این همه معضل و مشکل در کشور بوجود نمی آید و مردم 

در سختی زندگی نمی کنند.
0919---7275

* آیا به صرف عذرخواهی یکی از مســئولان درباره خیلی دیر رســیدن 
برگه های تعرفه به بعضی از حوزه های انتخابات مشکل حل می شود؟ حق 
شــهروندانی را که به همین علت موفق به رای دادن نشده اند، چه کسی 

پاسخگوست؟
0919---6858

* دولت کاری کرد که خیلی از روستائیان و شهروندان شهرها نتوانند رأی 
بدهند از ساعت 23 تا 24 شب در صف رای بودم آخر سر گفتند سیستم 

قطع است. بدون اینکه رای بدهیم بیرون آمدیم و راهی خانه شدیم.
ترابی از فولادشهر اصفهان

* واقعا متأسفم که آقای روحانی به جای اتحاد و همدلی و کنارگذاشتن 
دوران رقابت، در اولین بیانیه ادعا می کند که ما سایه خشونت را از سر ملت 
کم کردیم! این یعنی اهانت به 16 میلیون رأی دهنده به جبهه مقابل خود! 
از کیهان درخواست می شود نقد دولت را با مستندات به جد دنبال کند.
علیمردانی- مشهد مقدس

* ضمن تبریک به آقای روحانی و به عنوان یک شــهروند عرض می کنم 
بنده به شما رأی ندادم اگر دهها بار هم در این کشور کاندیدا شوید رأی 
نخواهم داد. شــما ملبس به لباس مقدس پیامبر و مبلغ دین هستید. آیا 
خداوند راضی بود که شــما در کوه پیمائی با آن دختران  عکس یادگاری 
بگیرید و در رسانه مجازی خود برای جمع کردن رأی بگذارید؟! آیا خداوند 
راضی است که تحت تأثیرفضاسازی های شما دخترها و پسرها تا پاسی از 
شــب در خیابان ها به رقص و پایکوبی بپردازند؟ خداوند به فریاد بچه ها و 

نسل های بعدی با چنین مسئولینی برسد.
یک خانم تهرانی

* واقعــا این انتخابات پیروزی صلح و آشــتی بر تنش و خشــونت بود؟ 
آقای روحانی! فقط ذره ای انصاف! دوســتان و همفکران شما در سال 88 
با التهاب آفرینی بــه خاطر پیروزی قطعی رقیب با اختلاف 13 میلیونی، 
خون های افراد بیگناه را به زمین ریختند و 8 ماه کشور را به آشوب، هرج 
و مرج و آتش کشــیدند اما امروز رقیب به قول شما »خشونت طلب« تان 
بدون کمترین تنشی و با آرامش کامل به شما تبریک گفت. آقای روحانی! 

از پس امروز بود فردائی!
طباطبائی

* آن کســانی که در سال 88 با ادعای تقلب آن فتنه را به وجود آوردند 
و آن همه خســارت به کشــور وارد کردند در انتخابات سال 96 که نامزد 
موردنظر آنان پیروز شــده می گویند ساز و کار انتخابات کشور به گونه ای 

است که امکان تقلب را نمی دهد!
0936---5530

* انتظار نداشتیم آقای رئیس جمهور در اولین نطق بعد از پیروزی خود در 
انتخابات با نام بردن از یکی از سران فتنه به تمجید از او بپردازد.

0915---1648
* در مناطق یا حتی محله هایی که رقیب آقای روحانی طرفداران زیادی 
داشت تعداد صندوق ها کم بود و برگه های آرا نیز زود تمام می شد و برعکس 
در مناطقی مثل شمال شهر تهران که طرفداران آقای روحانی زیاد بودند 
با تعداد زیادی صندوق مواجه بودیم و مشکلی مثل تمام شدن برگه های 

رای وجود نداشت. این وضعیت چه چیزی را ثابت می کند؟
6547---0913و0157---0912

* ما اندوه و غصه روســتاییان محروم را به خاطر نداشــتن صندوق رای، 
نداشتن تعرفه، بستن صندوق ها قبل از اتمام رای گیری، پول های اهدایی 
به دهداران و... برای کسب چند رای بیشتر را دیدیم. تعرفه های مهر نشده 
را که باطل اعلام شد، صندوق های جنوب شهر را که به سرعت بی تعرفه 
شد و... را دیدیم و... ولی سکوت کردیم تا دشمن بهره برداری سوئی نکند 

ولی مسئولین امر نباید به سادگی از کنار این تخلفات بگذرند.
4850---0919و7250---0919

* همان طوری که دســتگاه قضایی اعلام کرد 60 نفر از نیروهای دولتی 
اعم از اســتاندار، فرماندار، بخشدار، دهدار و... متهم اند که مرتکب تخلف 
انتخاباتی شده و برایشان پرونده تشکیل داده اند و همچنین 120 نفر در 
روز رای گیــری به خرید و فروش رای مبادرت ورزیده اند. انتظار ملت این 
اســت که با توجه به اتمام انتخابات بدون کوچک ترین مماشات به تخلف 

اینها رسیدگی شود و به صورت علنی محاکمه شوند.
عباسی

* اگر پرداخت 100 میلیون تومان به اســتانداران، 50 میلیون تومان به 
فرمانداران و بخشــداران و 10 میلیون تومان به دهداران قبل از برگزاری 
انتخابات صحت داشته باشد این کار خرید آرا محسوب شده و باید شورای 

محترم نگهبان و قوه قضائیه با آن برخورد کنند.
0912---6127

* آیا با تکرار این دولت باز باید شاهد تعطیل شدن کارخانه جدید و بیکاری 
جوانان خود باشیم؟ آیا مجددا قاچاق کالا زیاد و رانت خواری ها افزایش پیدا 

می کند؟ کاش این طور نباشد!
0919---4850

* آقــای روحانی بدانید پس از فتنه 88 و قیــام 9 دی ما دیگر هیچ گاه 
اجازه نخواهیم داد که حامیان فتنه و فتنه گران به صحنه سیاســی کشور 
بازگردند و پیام شما به فتنه گران گرچه یادآور خاطره 88 و هتک حرمت 

خون شهیدان بود ولی چیزی عاید فتنه گران نخواهد کرد.
آشوری

* سند 2030 در حال اجراست، اما هنوز فقط بازار انتقاد به این سند داغ 
است پس چه کسی قرار است جلوی این سند بایستد؟

0917---9731
* از کیهان تقاضا دارم پیگیر مطالبات مردم و سند پرحاشیه 2030 باشد، 
زیرا سند 2030 حکم کتاب آیات شیطانی را دارد با این تفاوت که این سند 
یک برنامه عملی در نظام آموزشی است که تبعات آن به مراتب کوبنده تر 
از هزاران برنامه دیگر تهاجم فرهنگی اســت چون به دست خودمان علیه 

فرزندانمان شکل می گیرد.
011---2581

* از آقای رئیسی درخواست می شود همانطوری که به مناسبت 96/2/29 
انتخابات شــکوهمند ریاســت جمهوری بیانیه داده و اظهار داشته است، 
همچنان زبان گویای محرومان خواهم بود، به مناســبت های مختلف این 

حضور خود را در صحنه حفظ کند.
021---1868

* حال که انتخابات با تمام فراز و نشــیب هایش به اتمام رســید و ملت 
حماسه ای دیگر آفریدند، ضمن تشکر از امت حزب الله و ملت غیور کشورمان؛ 
از دستگاه قضائی انتظار می رود با تمام متهمان اعم از برادر رئیس جمهور، 
دختر وزیر، وزیر، اســتاندار، فرماندار، بخشدار، دهدار، نمایندگان متخلف 
و... و هرکس و در هر مقام و پســتی که مرتکب تخلف شــده است بدون 

تبعیض برخورد نماید.
021---5038

* دولتمردان کره شــمالی کاری کرده اند که رئیس جمهور آمریکا افتخار 
می کند با مســئولان این کشور ملاقات داشته باشد ولی دولتمردان ایران 
به گونه ای در سیاســت خارجی عمل کرده اند که کشوری میکروسکوپی 

مثل جیبوتی دیپلماسی ایران را تهدید می کند و آقایان منفعل هستند.
0914---8902

* مسئولان مرتب شعار می دهند در این دولت فروش نفت را افزایش داده ایم 
ولی نمی گویند پول فروش نفت کجا می رود چرا باید بعد از انتخابات قیمت 

گوشت مرغ 2 هزار تومان افزایش پیدا کند؟
0912---2770

* ســه ماه است که تاکســی پژوی خود را تحویل گرفته ام در این مدت 
تقریباً چهار مرتبه گیربکس آن در نمایندگی تعمیر شده ولی نتیجه نداده 
است. این ماشین تولید ملی نیست بلای ملی است. گویا کسی قصد ندارد 

به تولید ملی کیفیت ببخشد.
0912---6585

دولت بعد از آن همه وعده
چرخ اقتصاد و اشتغال را به حرکت درمی آورد؟

اکنون با پایــان انتخابات، نوبت مطالبه عمــل دولت به وعده های 
رنگارنگی است که به مردم داده است.

روزنامه صبح نو در سرمقاله ای نوشت: تب انتخابات فروکش کرد و از 
امروز نوبت عمل به وعده هاست. ملت در 4 سال گذشته به علاوه یک ماه 
اخیر، از شنیدن وعده های رنگارنگ انتخاباتی اشباع شده و حالا منتظر 
است تا تحقق رنگین کمان وعده ها را مشاهده کند. سرخط این وعده ها 
که طیف وسیعی از مردم کشور را امیدوار و چشم انتظار گذاشته است، 
حل مشکلات اقتصادی، به ویژه رفع معضل بیکاری و به چرخش درآمدن 

چرخ اقتصاد کشور و زندگی مردم است.
یکی از مهم ترین و پرحاشــیه ترین وعده هــای دولت یازدهم وعده 
برنامه 100 روزه تحول اقتصــادی بود که با وجود اینکه رئیس جمهور 
در کنفرانس خبری 21 فروردین امسال دادن این وعده را دروغ مطرح 
شده توسط رسانه ها و نشانه بی عقلی  دانسته بود. اما با وجود این مجددا 
وعده 100 روزه خود را تکرار کرد و گفت: »مجموعا حدود 10 مســئله 
است که در 100 روز اول در اولویت ماست و روی آن کار و بررسی و در 
پایان آن را اعلام می کنیم و در ماه های اولیه نخستین قدم را در زمینه 
معیشت برخواهیم داشت.« البته همان گونه که تاکنون به دولت یازدهم 
پیشنهاد شده، بهتر است برای استفاده از فرصت ها و ایجاد باور مردم به 
وعده های داده شــده، دولت از هم اکنون اجرای برنامه 100 روزه تحول 
اقتصادی خود را آغاز کند تا هم به وعده دولت یازدهم عمل کرده باشد 

و هم دولت دوازدهم با ایجاد امیدواری در مردم کارش را آغاز کند.
در هــر صورت چه در برنامه 100 روزه و چه برنامه های دیگر، آنچه 
بیش از همه انتظارات مردم را پر و بال داده، حل مشکلات اقتصادی است. 
رهبر معظم انقلاب در پیام تبریک خود به مناســبت پیروزی مردم در 
انتخابات، به رئیس جمهور و دولت آینده سفارش و تاکید کردند که کار و 
تلاش پرانگیزه و اندیشیده و جوانانه را برای برطرف کردن مشکلات کشور 
در پیش گیرند و لحظه ای از این خط مستقیم غفلت نکنند و همچنین 
رعایت قشرهای ضعیف، توجه به روستاها و مناطق فقیر، برخورد با فساد 

و آسیب های اجتماعی، باید در صدر برنامه ها قرار گیرند.

وعده سهام عدالت 10 میلیونی
و یارانه 700 هزار تومانی نقد می شود؟!

با پیروزی روحانی در انتخابات ریاست جمهوری، باید منتظر اجرای 
وعده های او و نامزد پوششی اش اسحاق جهانگیری به مردم بود.

به گزارش مشــرق، یکی از پوپولیســتی ترین وعده هایی که در ایام 
تبلیغات انتخاباتی از ســوی جهانگیری داده شــد، پرداخت یارانه 700 

هزار تومانی به نیازمندان بود.
معاون اول روحانی در جمع مردم یاسوج اظهار کرد: از ابتدای امسال تصمیم 
گرفتیم به هر خانواده نیازمند ایرانی بین 200 تا 700 هزار تومان مســتمری 
پرداخت کنیم و در مرحله بعد براساس این تصمیم که از ابتدای امسال شروع 
شــده اســت در مرحله اول تمام افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
هستند و هر کس که بگوید کمتر از این قشر درآمد دارد را شامل خواهد شد.

اکنــون باید منتظر ماند و دید آیا دولت واقعا به تمام افراد نیازمند، 
یارانه 700 هزار تومانی پرداخت می کند؟ یا آنها همه وعده بود؟

ســهام عدالت 10 میلیون تومانی، مورد دیگری بود که جهانگیری 
مطرح کرد. جهانگیری در مناظره اقتصادی کاندیداهای ریاست جمهوری 
گفت: ما سهام عدالت را واقعی خواهیم کرد. من به شما اطمینان می دهم 
شما 50 میلیون مردم ایران در کارخانه ها سهام دار خواهید شد، سه سال 
روی این طرح کار شد که سهام عدالت طوری ساماندهی شود که مردم 

مزه سهام دار شدن کارخانه را بچشند.
جهانگیری افزود: از شهریور 1396 هر فرد تحت پوشش کمیته امداد 
مالک 10 میلیون تومان سهام در کارخانه های کشور خواهد بود و بقیه 
جمعیت بین 5 تا 10 میلیون تومان سهام بهترین کارخانه ها را خواهند 

داشت و در سود کارخانه ها مشارکت خواهند کرد.
در حالی که ارزش فعلی سهام عدالت یک میلیون تومان است، باید 
در انتظار اجرای وعده جهانگیری و افزایش سهام عدالت به 10 میلیون 

تومان بود.

همه چیز را باختید
هم اعتبار گذشته و هم اخلاق و مرام را

»آقای روحانی شــما نبردید، باختید، همه چیزتان را باختید؛ هم 
اعتبار و گذشته انقلابی و هم اخلاق و مرام و معنویت را«.

این مطلب را داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب و 
مشاور مهدی کروبی نوشت. او می نویسد: این کمال بی آزرمی است که 
در ایام رقابت های انتخابات، سفید چشمی کنید و به ثمن بخس همه 
محکمات و مســلمات و مفاخر و مواضع قابل افتخار و استناد انقلاب و 
نظام را برای مانائی در قدرت و رای ربایی به لجن بکشــید و در فردای 
پیروزی، با نگاه مســتقیم به دوربین تلویزیون، مخاطب خود را سفیه 

انگاشته و از موضع قلندرانه تواضع فروشی فرمائید!
خلعت این تواضع و کسوت آن مقام با چنان ترفند و چنین فرآیندی 
بر قامت ناراســت تان زار می زند این کمال بی آزرمی است که در پروای 
شکست در انتخابات و در شهوت نشست بر کرسی صدارت اصول فروشانه 

آرای خود را از بازار سیاه سیاست ابتیاع فرمائید.
نگاهی به راه طی شده خود در رقابت های انتخابات بیاندازید و پشت 
سر خود را ببینید که چه دسته گل هائی به آب دادید؟ قدرت را بردید 
اما اخلاق را باختید. شما سرهنگ نیستید اما حقوق دان هم نیستید و 

گندم نمایانه جوفروشی کردید. 
ارزش اش را داشــت آقای رئیس جمهور!؟ می ارزید و می صرفید تا 

اخلاق را فدیه مانائی خود در قدرت کنید!؟
می ارزید و می صرفید تا برای مانائی در قدرت با پنجه کشــیدن بر 
سیمای قهرمانانه نیروهای توانمند سپاه، ایشان را متهم به موشک بازی 

کنید؟
می ارزید و می صرفید تا مانائی در قدرت را به بهای دفاع از کثیف ترین 
نحله های تروریستی بدسابقه در کشور ابتیاع فرموده و رقیب تان را متهم 
به خشونت و سرزنش بابت اعدام آن اشرار وطن فروش و قاتل نمائید؟

آقای روحانی! شــما نبردید. باختید. همه چیزتــان را باختید. هم 
اعتبار و گذشته انقلابی تان را باختید و هم اخلاق و مرام و معنویت را 

واگذار کردید.
8-7 میلیون نفر

در اعتراض به بیکاری به روحانی رأی ندادند
معــاون اقتصادی اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: خیلی ها به خاطر 

تشدید بیکاری به روحانی رأی ندادند و به رقیب او رأی دادند.
مرتضــی الله داد در مصاحبه با عصر ایران ضمن بیان اینکه »بخش 
اقتصــادی دولت به اندازه بخش بین المللی آن جلوه نداشــت« افزود: 
کاهش تورم اگر به رکود منجر شــود خیلی چیز خوبی نیســت. یعنی 
شما اشتغال داشته باشید و تورم هم داشته باشید، بهتر از این است که 

بیکاری داشته باشید و نرخ تورم نیز پایین باشد.
وی گفت: بسیاری از اقتصاددانان معتقدند که اگر آقای روحانی، به 
بحث اشــتغال بیشتر پرداخته بود، امروزه حدود 7 تا 8 میلیون رای از 

آرای آقای رئیسی را در سبد رای خودش داشت.
افــراد زیادی به آقای روحانــی رای ندادند به دلیل همین که فرد 
بیکار در داخل خانه خودشان داشتند. به خاطر جوانی که بیکار است و 
فارغ التحصیل شده است و کار ندارد. تیم اقتصادی مثل بقیه عمل نکرد.
وی درباره رشد اقتصادی ادعایی دولت گفت؛ رشد مثبت هم نگویید. 
رشدی که در سال های مختلف کم و زیاد شود و پایین و بالا برود. رشد 

ایجاد اشتغال در اقتصاد نیست.
معاون اتاق بازرگانی می گوید ما به رشــد منظــم و رو به بالا نیاز 
داریم. با چنین رشدی می توانیم اشتغال ایجاد کنیم. تقریبا 70 درصد 
این رشد اقتصادی سال 1395 از محل نفت تامین شد. این رشد حتما 

سال 96 اتفاق نمی افتد.
وی درباره دولت جدید هم می گوید: آقای روحانی باید بعضی از این 

پیرمردها را بازنشسته کند و از افراد خلاق و جوان بهره بگیرد.

تعطیلی کارخانه ها و بیکاری 500 هزار نفر
یعنی عبور از رکود؟

رئیس جمهور دیروز با اعتماد به نفسی قابل تأمل و برای چندمین بار 
گفت رکود از همه بخش های اقتصاد ما رفته است.

حسن روحانی در گفت وگو باخبرنگاران و در پاسخ به این سؤال 
کــه برای خروج از رکود چه برنامه های جدی دارید، گفت: در یکی 
از مصاحبه ها نیز در هنگام تبلیغات گفتم، واژه رکود به کار بردنش 
دقیق نیســت وقتی ما دو فصل رشد مثبت اقتصادی داشته ایم بعد 
از چشــم انداز که مربوط به سال 84 بود ما برای اولین بار به همان 
رشدی رسیدیم که چشــم انداز می گوید یعنی 8 درصد پس رکود 
معنی ندارد. رکود از همه بخش های ما رفته است به غیر از مسکن 

که باید خارج شد.
وی افزود: برای رکود در کتاب برنامه دولت دوازدهم هم نوشــته ام 
توســعه نیازمند یک برنامه حمایتی است اگر می خواهیم اقتصاد کشور 
بزرگتر شود، سرمایه گذاری، روابط بین المللی، درآمدهای نفتی برنامه هایی 
اســت که باید ادامه پیدا کند. در سال 93 برای اولین بار رکود شکست 

و توانستیم به سوی رشد اقتصادی حرکت کنیم.
این سخنان در حالی است که حتی کارشناسان اقتصاد حامی دولت، 
ادعای رشد اقتصادی را منحصر به افزایش فروش نفت می دانند که طبیعتاً 
آن هم نمی تواند مجدداً افزایش پیدا کند. تشدید رکود موجب تعطیلی 

صدها کارخانه و بیکاری 500 هزار کارگر در سال 95 شد.
جالب اینکه دیروز روزنامه های حامی دولت در گزارش های مختلف 
اذعان کردند اقتصاد در رکود به سر می برد و فضای کسب و کار به شدت 

دشوار شده است.
روزنامــه آرمان با تأکید بــر اینکه دولت یازدهم باعث رکود در بازار 
سرمایه شد، می نویسد: مردم و فعالان اقتصادی انتظار دارند که دولتمردان 
بــه وعده های خود عمل کنند و رونق را برای اقتصاد به ارمغان بیاورند. 
در دولت یازدهم واگذاری بنگاه های دولتی به بخش خصوصی برای حل 
مشــکلات اقتصادی اتفاق نیفتاد. مشکلات نقدینگی و هزینه های خود 
دولت در ســال 95 از طریق بازار سرمایه تأمین شد که این موارد باعث 

رکود و کاهش نقدینگی در بازار سرمایه شده است.
روزنامه های شــرق و وقایع اتفاقیه هم در گزارشــی به نقل از اتاق 
بازرگانی، تصریح کردند 75 درصد استان ها وضعیت نامناسبی در زمینه 
کســب و کار دارند. وقایع اتفاقیه در این زمینه نوشت: وضعیت شاخص 
فضای کسب و کار در 75 درصد از استان های کشور، حال خوبی ندارد. 
ایــن گزارش اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران از پایش ملی فضای 
کسب و کار اســت که از حاکمیت فضایی حکایت می کند که کسب و 

کار را برای فعالان اقتصادی سخت کرده است.
بر اساس این گزارش عدد شاخص برای حدود 75 درصد استان های 
کشور از رقم شاخص ملی فضای کسب و کار بالاتر بوده که نشانگر وضعیت 

نامناسب این شاخص در اکثر استان ها نسبت به شاخص ملی است.«
فعالان اقتصادی مشــارکت کننده در این پایش، سه مؤلفه دشواری 
تأمین مالی، بی ثباتی و غیرقابل پیش بینی بودن قیمت ها )مواد اولیه و 
محصولات( و بی ثباتی سیاســت ها، مقررات و رویه های اجرایی ناظر به 

کسب و کار را نامناسب ترین مؤلفه ها ارزیابی کردند.
این نکته نیز گفتنی است که رئیس جمهور و برخی دیگر از دولتمردان 
از سال 93 به این طرف هر چند وقت یک بار خبر داده اند از رکود عبور 

کردیم که نشان می دهد اعلام نوبت قبلی واقعیت نداشته است!!
انتخابات ایران، خبری بد برای دولت آمریکاست

رابرت فیســک در روزنامه ایندیپندنت نوشت: در حالی که در ایران 
انتخابات برگزار شد، سایر کشورهای منطقه، مشغول خوشامدگویی به 
دونالد ترامپ هستند. برای ســعودی ها جای تعجب است که ایرانی ها 
انتخاباتی که هیچکدام از دیکتاتورهای دور و بر ترامپ، جرأت برگزاری اش 

را ندارند، برگزار کرده اند.
این روزنامه نگار انگلیســی اضافه کرد: ایرانی ها افراد بسیار سیاسی 

هستند که انتخابات ریاست جمهوری شان را خیلی جدی می گیرند.
وی ادامه داد: هیچکس در ایران قادر نیست درباره اصلاحات و بهبود 
جامعه مدنی ســخن بگوید مگر اینکه به انقلاب ایران و شهدای 8 سال 

جنگ ایران و عراق ادای احترام کند.

اسلامی  جامعه  دبیرکل 
مهندســین گفــت: باید 
انتخابات  در  کــه  جناحی 
40 درصــد آرا را کســب 
کرد، دولــت را رصد و نقد 
کند  و تلاش  کند  مشفقانه 
به  را  دولت  ناکارآمدی های 

کارآمدی تبدیل کند.
به گزارش فارس، محمدرضا 
باهنر دبیرکل جامعه اســلامی 
در  دیــروز  مهندســین صبح 
نشســت خبری کــه در محل 

متبوعش  تشکل  مرکزی  دفتر 
برگزار شــد بابیــان اینکه دو 
طرف این رقابت انتخاباتی عده 
و عُده بالایی داشــتند، گفت: 
یک طــرف 40 درصد و طرف 
دیگر 60 درصد بودند و طرف 
60 درصــدی باید باور کند که 
دولت، دولت همه کشور است و 
طرف 40 درصدی نیز باید بداند 
دولت را در حصول اهدافی که 
به نفع نظام است، کمک و البته 

رصد کند.

باهنــر تأکیــد کــرد:  باید 
جناحی کــه در انتخابات 40 
درصد آرا را کسب کرد، دولت را 
رصد و نقد مشفقانه کند و تلاش 
کند ناکارآمدی های دولت را به 

کارآمدی تبدیل کند.
دبیــرکل جامعه اســلامی 
اینکه ممکن  بابیان  مهندسین 
اســت دولــت در بحبوحه کار 
نســبت به وعده هایی که داده 
غفلت هایــی داشــته باشــد، 
خاطرنشــان کرد: مشــکلاتی 

چون رکود، بیکاری و مســائل 
بســیاری  و  زیســت محیطی 
از مشــکلات دیگــر در خلال 
مذاکرات انتخاباتی مطرح شد و 
هر دو جناح آنها را پذیرفتند و 
بر حل آن تأکید داشتند. دولت 
دوازدهم باید جوان تر، کارآمدتر 
و جدیدتر باشــد چــون رهبر 
انقلاب نیز در پیام خود اشــاره 
به لزوم کابینه جوان داشــتند 
تا دولت نمی شود، نمی توانیم و 

خستگی را کنار بگذارد.

عربی تشکیل شده اســت، گفت: در 
این اجلاس تشکیل »ناتوی عربی« در 
دســتور کار قرار گرفته و رسما اعلام 
شده که هدف آن مقابله با نفوذ ایران 
اســت. وی اضافه کرد: دونالد ترامپ 
یــک قرارداد 500 میلیــارد دلاری با 
آل ســعود امضا کرده اســت که 110 
میلیارد دلار آن به فروش تسلیحات به 
عربستان اختصاص دارد. شریعتمداری 
همچنین گفت: برخلاف ادعای پر سر 
و صدای آقای روحانی که سایه جنگ 
را از ســر کشــورمان دور کرده است، 

و در حال حاضر هم در فرصت 
بررسی شکایت ها هستیم.

وی خاطرنشان کرد: طبق 
قانــون بعد از انتخابات ســه 
دریافت  بــرای  فرصــت  روز 
شکایت ها تعیین شده و بعد از 
آن هفت روز فرصت داریم که 
به شکایت ها رسیدگی کنیم و 
انشاء الله تلاش می کنیم که در 
این فرصت قانونی درباره نتیجه 
انتخابــات و صحت قانونی آن 

اظهارنظر کنیم.
وی درباره اعتراض های یکی 
از نامزدهای انتخابات و موارد 
آن گفــت: اعتراضاتی که این 
دوستان داشــتند درخصوص 
کمبود تعرفه در برخی شعب 
بود، یا اینکــه برخی تعرفه ها 
مهر نشــده، یا ســاعات رای 
گیری در برخی شعب زود تمام 
شده که رئیس ستاد این نامزد 
با حضور در شــورای نگهبان 

مطرح کردند.
نگهبان  شورای  سخنگوی 
تصریح کرد: تلاش می کنیم که 
دراین هفته در جلسه شورای 
نگهبان شکایت ها و گزارش های 
دریافتی مطرح و نتیجه آن در 

فرصت قانونــی خدمت مردم 
ارائه شود.

ی  ا ر شــو ی  ســخنگو
تجربــه  دربــاره  نگهبــان 
به صورت  انتخابات  برگزاری 
الکترونیکی در برخی حوزه ها 
گفت: ما ضمــن آنکه مدافع 
به صورت  انتخابات  برگزاری 
الکترونیک هستیم، خوشحال 
هستیم که این امر این بار به 
صورت کامــل انجام نگرفت، 
چرا که مشــکلاتی بخصوص 
در بخش احــراز هویت بروز 
کرد و همچنان اعتقاد داریم 
انتخابــات الکترونیک باید به 
صــورت آزمایشــی فقط در 
برخی مناطق انجام شــود تا 
بخصوص مشکلات در بخش 

احراز هویت ها برطرف شود.
کدخدایــی افــزود: اگــر 
مقدمــات فنــی کار فراهم و 
مشــکلات آن برطرف شود و 
بتوانــد از تشــکیل صف های 
دهنــدگان  رای  طولانــی 
جلوگیــری کند و در صحت و 
دقــت رای گیری کمک کند، 
طبیعتا در بهره برداری از روش 
برگــزاری انتخابات به صورت 

پرت و پلا
گفت: آل سعود یک قرارداد 500 میلیارد دلاری با ترامپ امضاء کرد و در عوض 

عنوان »مرکز مبارزه با تروریست ها«!! را به عربستان دادند!
گفتم: ولی همه می دانند و همه اسناد هم نشان می دهد که آل سعود 
پدرجد تروریست های تکفیری است و آمریکا پدید آورنده این تروریست 

وحشی است.
گفت: آل سعود با همین دلارها زبان دبیرکل سابق سازمان ملل را بست تا نام 
عربســتان را از لیســت رژیم های کودک کش حذف کند و با همین دلارها رئیس 

کمیته حقوق بشر سازمان ملل شد.
گفتم: خرگوشه دید روباهه داره حشیش میکشه، گفت؛ آقا روباه بیا بریم 
ورزش کنیم، حشیش خطرناکه، بعد دید گرگه داره هروئین میکشه گفت؛ 
خطر داره بیا بریم فیلم تماشا کنیم و... تا می بینه شیر داره کراک مصرف 
میکنه، میگه نکن ضرر داره و آقا شــیره می پره و خرگوشه رو می خوره، 
بهش میگن، این حیوونکی که حرف بدی نزد! شیر میگه؛ فلان فلان شده، 

هر روز شیشه میکشه و میاد اینجا پرت و پلا میگه!

مدیر مسئول کیهان در گفت وگو با فارس:

آقای روحانی در اولین روز انتخاب خود 
سایه جنگ را از آمریکا هدیه گرفت

کدخدایی : 

شورای نگهبان تا سه شنبه آینده
به تخلفات انتخاباتی رسیدگی می كند

باهنر :

گروهی که 40 درصد رأی مردم را کسب کرد
باید دولت را رصد و نقد کند 

الکترونیک پیشــگام خواهیم 
بود، چرا که شــورای نگهبان 
خودش نه تنها مخالفتی ندارد 
بلکه مدعی برگزاری انتخابات 

به صورت الکترونیکی است.
وی همچنین ابراز امیدواری 
کرد با ارســال ســریع لایحه 
قانون جامع انتخابات توســط 
دولت و تصویب آن در مجلس، 
مشــکلات مربوط به ثبت نام 
نامزدها در دوره های آینده  از 

برطرف شود.

کیهان، حمله  مدیرمســئول 
از کانون های  به برخــی  روحانی 
اقتدار نظام را باعث جری شــدن 
آمریکا و شیوخ برخی کشورهای 
عربی دانست و گفت: دولت آقای 
روحانی در اولین روز انتخاب خود، 
سایه جنگ را برای ملت سوغات 

آورده است.
حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامــه کیهان در گفت وگو با فارس، 
دربــاره اجلاس روز شــنبه ریاض که 
با حضور ترامپ و ســران کشــورهای 

اجلاس ریاض با دســتور کار تشکیل 
ناتوی عربی و فروش 110 میلیارد دلار 
تجهیزات نظامی حاکی از آن است که 
وادادگی های دولــت یازدهم، نه فقط 
دندان آمریکا را برای تجاوز به کشورمان 
تیز کرده است بلکه کشورهای فکسنی 
عــرب را هم که قبل از روی کار آمدن 
دولت یازدهم و اظهار عجز آشکار آن در 
مقابل دشمنان بیرونی جرات نداشتند 
حتی تصور مقابله نظامی با ایران را به 
مخیله خــود راه بدهند تا آنجا جری 
کرده که بدون پرده پوشی از تشکیل 
ناتوی عربی برای مقابله نظامی با ایران 
سخن می گویند. مدیر مسئول کیهان 
ادامه داد: البته اگر آمریکا، طرف مقابل 
خود را دولت واداده کنونی می دانست 
لحظه ای در تجاوز به کشورمان تردید 
نمی کــرد ولی به خوبــی می داند که 
وادادگــی دولت کنونی ربطی به مردم 
پاکباخته و رزمندگان جان برکف ایران 
ندارد و فقط به همین علت اســت که 
جرات نمی کند دست به حماقت بزند.

شریعتمداری اظهارات روحانی در 
تبلیغات انتخاباتی و حمله وی به برخی 
از کانون های اقتدار نظام را باعث جری 
شــدن آمریکا و شیوخ عیاش برخی از 
کشورهای دست نشانده عربی دانست 
و گفــت: دولت آقای روحانی در اولین 
روز انتخاب خود به ریاست جمهوری 
ایران سایه جنگ را برای ملت سوغات 

آورده است.

ســخنگوی شــورای 
بررســی  ز  ا نگهبــان 
تخلفــات  گزارش هــای 
ریاست جمهوری  انتخابات 
توسط کارشناسان این شورا 

خبر داد.
یــی  کدخدا عباســعلی 
در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
با اشاره  با تســنیم  گفت وگو 
به روند بررســی شکایت ها و 
اعتراضــات در مورد انتخابات 
دوازدهم،  ریاســت جمهوری 
گفت: فعلا در شورای نگهبان 
مشــغول دریافــت گزارش ها 
هستیم و کارشناسان شورا آنها 

را بررسی می کنند.
وی با بیــان اینکه تاکنون 
گزارش های متعددی نســبت 
به تخلفــات صــورت گرفته 
در رونــد برگــزاری انتخابات 
شورای  به  ریاســت جمهوری 
نگهبان ارســال شــده است، 
افــزود: انشــاء الله در یکی از 
جلســات شــورای نگهبــان 
گزارش های تخلفات انتخابات 
بررسی  را  ریاســت جمهوری 

می کنیم.
نگهبان  شورای  سخنگوی 
بــا تاکیــد براینکــه اعضای 
شــورا باید نظر نهایی درباره 
صحــت انتخابــات را اعــلام 
کنند، گفــت: آخرین فرصت 
شورای نگهبان برای رسیدگی 
بــه شــکایت  ها و اعتراضات 
تخلفات  گزارش های  پیرامون 
انتخابات ریاســت جمهوری تا 
روز سه شنبه آینده، 9 خرداد 
است و تا پیش از آن جلساتی 
بــرای بررســی گزارش ها در 
شورای نگهبان خواهیم داشت.

در  همچنین  کدخدایــی 
گفت و گو با العالم گفت: اگرچه 
گرفته  تخلفات جزئی صورت 
تخلف  ولی خوشبختانه  است 
مهمی نداشتیم که نیاز باشد 
روند انتخابات را متوقف کنیم 


